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information om de hormonforstyrrende stoffer 
og de effekter, som de kan have på mennesker, 
samt hvor og hvornår stofferne udøver virkning 
på mennesker. 

En påvirkning kunne være, når folk er på ho- 
spital og skal have en slange ned i halsen. Her 
bør man bruge slanger uden de farlige ftalater. 

Vi synes også, det er en god idé, hvis man be- 
nytter de computerberegnede metoder til at vur- 
dere stoffernes farlighed, så vi kan få nogle af de 
her sager afsluttet hurtigst muligt. 

Dansk Folkeparti har været med til at gøre en 
indsats på det her område. Så kan man altid 
spørge: Er det nok? Nej, det er vel aldrig nok, 
men det er et skridt i den rigtige retning. Og jeg 
undrer mig gang på gang over, at Socialdemo- 
kratiet først vågner op nu, hvor de ikke har rege- 
ringsmagten mere. 

Vi må afvise disse forslag fra Socialdemokra- 
tiet, da vi netop mener, at beretningen helt klart 
har pålagt regeringen at foretage nogle tiltag på 
de områder. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Det her er jo endnu et eksempel på, at Dansk 
Folkeparti er en dikkende lammehale til regerin- 
gen, for sandheden er jo, at den beretning, som 
hr. Dohrmann taler om, var en, Socialdemokrati- 
et tog initiativ til, og der havde Dansk Folkeparti 
kunnet indgå i et flertal til den anden side, som 
ønskede at pålægge regeringen væsentlig flere 
initiativer. Jeg kan bare nævne forbrugerpro- 
dukter, der skal mærkes, at man ikke skal kunne 
få miljømærket, hvis der er stoffer, der er på li- 
sten over uønskede stoffer, en styrkelse af de of- 
fentlige grønne indkøb, bedre forskning, udbyg- 
ning af danske rensningsanlæg osv., osv. 

Dansk Folkeparti har haft alle muligheder for 
at pålægge regeringen handling, men har valgt 
at sige nej tak. Det, jeg bare gerne vil spørge om, 
er: Hvor længe mener Dansk Folkeparti vi skal 
vente, inden vi får et forbud mod skadelige stof- 
fer i børns legetøj? Hvor lang tid mener Dansk 
Folkeparti, man kan sidde på sine hænder og 
vente på regeringen? 

Kl. 21.00 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jamen jeg vil bare lige minde fru Pernille Blach 
Hansen om, at det, regeringen har gjort her, er at 

lave en beretning og lave en frivillig aftale om- 
kring legetøj. Der er netop sket handling på det 
her punkt. 

Vi må jo igen konstatere, at den tidligere rege- 
ring har siddet i ca. 9 år, og hvad er det sket? Der 
er ikke sket noget som helst på det her område. 
Nu kommer der en ny regering, og så siger vi 
med støtte fra Dansk Folkeparti, at vi skal have 
lavet en beretning. Det er ærgerligt, at Socialde- 
mokratiet ikke vil være med og stemme for den 
beretning, som er et skridt i den rigtige retning. 

Vi kan altid ønske os mere end det, vi lige ak- 
kurat kan få, men der sker noget på området. 
Tænk på, at Socialdemokratiet havde 9 år, og in- 
genting skete der på området. Nu, hvor man er 
kommet i opposition, lige så vel som Dansk Fol- 
keparti er i opposition, er det noget andet. Vi har 
sagt, at vi vil være med til at gøre en forskel. Det 
kunne vi ikke se at den tidligere regering gjorde. 
Derfor har vi jo valgt at være med på området 
her. 12004 er vi parate til at gøre en ekstra ind- 
sats. Der er måske nogle ting, der skal forbydes 
her. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg er da glad for, at vi med den beretning, som 
vi tog initiativ til, har fået Dansk Folkeparti til at 
skrive under på noget, selv om det ikke er særlig 
ambitiøst. At Dansk Folkeparti ikke mener, at 
der er sket noget, før hr. Jørn Dohrmann kom i 
Folketinget, må jo så være op til en historisk 
granskning. Jeg mener, der er sket meget. Der 
bør bare ske meget mere. Og det er derfor, det 
sådan ærgrer mig, at Dansk Folkeparti ikke vil 
være med til allerede nu at gøre en indsats mod 
skadelige stoffer i børns legetøj. Det synes jeg er 
sølle. 

Det, jeg samtidig gerne vil spørge om, er: I 
forhold til de andre stoffer, som jo så også har 
været diskuteret i dag, nemlig de bromerede 
flammehæmmere, som er skadelige for os alle 
sammen, men selvfølgelig især for børn og gra- 
vide, som jo er ekstra følsomme over for de her 
stoffer, hvor lang tid vil Dansk Folkeparti så 
vente på, at vi får noget aktiv handling? Og 
hvad vil Dansk Folkeparti gøre for at sikre dan- 
skerne en bedre mærkning, så man reelt, når 
man står nede i Brugsen, selv kan vælge, om 
man vil have produkter, der er sikre, eller pro- 
dukter, der indeholder sundhedsskadelige stof- 
fer? 


